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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om en ny sjukförsäkringsreform som sätter den sjukes rättigheter och 

personliga förutsättningar att ta ett arbete i främsta rummet. 

Motivering 

Den 1 juli 2008 trädde den nya sjukförsäkringen i kraft. Nu gäller den så 

kallade rehabkedjan och att den sjukes rätt till sjukpenning prövas i tre steg. 

Under de första 90 dagarna prövas den sjukskrivnes arbetsförmåga i förhål-

lande till nuvarande arbetsuppgifter. Därefter skall möjligheterna till ompla-

cering hos nuvarande arbetsgivare prövas. För arbetsgivaren gäller att denne 

skall undersöka möjligheterna att anpassa arbetsplats och arbetsuppgifter till 

den sjukskrivnes begränsade arbetsförmåga. 

Om det finns arbetsuppgifter som den sjuke kan utföra dras sjukpenningen 

in. I annat fall fortsätter sjukskrivningen till dag 180 då möjligheterna att ta 

ett arbete på hela den reguljära arbetsmarknaden prövas. Om Försäkringskas-

san då bedömer att det finns något som helst arbete någonstans i landet som 

den sjukskrivne kan tänkas klara blir sjukpenningen indragen. 

Det är inte svårt att se svagheterna i detta hårt kritiserade system som 

överhuvudtaget uppvisar direkt omänskliga drag när det gäller den grundläg-

gande synen på och hanteringen av sjuka människor. Det är naturligtvis inte, 

bara som ett exempel, rimligt att ställa krav på att äldre personer, som drab-

bats av en svår sjukdom, med en lång yrkeskarriär och etablerade familjeför-

hållanden, skall förutsättas vara beredda att flytta vart som helst för att ta 

vilket jobb som helst. 

Av dem som berörs av indragen sjukpenning och som förlorat jobbet 

kommer relativt få att få sjukpenningen förlängd eller pension. De som ham-

nar utanför denna grupp blir hänvisade först till a-kassa och sedan till social-
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bidrag. Nyordningen leder också till en maktförskjutning till arbetsgivarens 

fördel, då denne mycket väl kan tänkas utnyttja systemet för att bli av med en 

anställd som av en eller annan orsak inte är önskvärd. Det innebär en försäm-

ring av anställningsskyddet. 

Till detta skall läggas att en allt svagare arbetsmarknad, där de jobb som 

finns att få blir allt färre, gör att systemet kommer att fungera dåligt och allt 

sämre. 

Hela reformen skall också ses i ljuset av den borgerliga regeringens strä-

van att sänka de så kallade reservationslönerna, det vill säga att trycka ner 

lägstalönerna på arbetsmarknaden. 

Någonstans i bakgrunden till denna sjukreform finns också en god tanke 

som nu helt förfelas, det vill säga att skapa incitament för alla inblandade 

parter att rehabilitera och så långt möjligt ge tidigare sjuka med en förändrad 

arbetsförmåga plats i arbetslivet. Men om det skall lyckas förutsätter det 

framför allt ett arbetsliv där inte kraven ställs allt högre och de anställda 

pressas allt hårdare, utan där det finns plats för personer som inte längre kan 

prestera till 100 eller 110 procent. 

180-dagarsregeln skall tas bort. Sjukförsäkringen måste på nytt reformeras, 

så att den sjukes rättigheter och personliga förutsättningar att ta ett arbete 

ställs i främsta rummet och så att såväl anställnings- som försörjningstrygg-

heten värnas. 

Stockholm den 22 oktober 2010  

Bo Bernhardsson (S) Peter Persson (S) 
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